iudicem, non ad secularem. 23. q. 2. §. in hoc. & hanc opi. gl. sequitur hic. D. m. qui allegat auth. Gazatos. C. de epi. & cle. quæ vñ concordare cum tex. nostro, & sequitur. D. m. Tu vide tex. sing. prædicta limitantem; videlicet, qd prædicta procedunt in Christianis, qui ortum habuerunt a Christianis, & ab ipso principio qui lapsi sunt in heresim; secus in Iudæis, qui esse cti sunt christiani, & demum postea labuntur in hæresim; quia bona talium reseruantur filiis catholicis. 1. q. 3. c. Iudei. & sic isto casu + filij Neophytorum sunt melioris conditionis, q̄ filij christianorum posset tñ intelligi de alijs criminibus, vt vñ sentire glo. tñ ibi tex. dicit, preuaricatus est in fide. ergo vñ intelligi de crīe heresim; & potest esse ratio, quia maius est quod dū de filijs Neophytorum, q̄ Christianorum naturaliter, ne facilius deuiant a fide pp desperationem amissio nis bonorum. ¶ Sed quæro iuxta prædicta, an filius hæretici priuet beneficio ecclesiastico qd habeat? glo. 56. dist. c. fatis peruersum. vñ concludere, qd non. Vide qd hodiè habetur in. c. quicunq. eo. titu. lib. 6. ¶ Quod autem de feudo; vide Specu. in tit. de feu. §. 1. ver. 40. Et quid iuris de iure patronatus, an in publicatione bonorum veniat, & an filius priuetur illo iure? vide glo. quæ arguit pro. & contra. 16. q. 7. c. filijs. ¶ Vltimo quæro hic, post Host. an snia damnationis criminis heresim extendatur ad filios filiarū? hodiè habes tex. in. c. statutum. eo. tit. lib. 6. vide ibi gl. ¶ Quid iuris de filijs illegitimis, & tene mēti ppetuo.

C A P. X I.

S V M M A R I V M.

- 1 Prohibitum specialiter plus timetur, quam generaliter.
2 Scriuarius qui.
3 Notarij non possunt conscribere instrumenta pro hæreticis, vel eorum fautoribus.
4 Auxilium prestare aliud est, aliud consilium, & aliud fauorem; q nota pro statutis.
5 Ecclesia, ratione delicti ecclesiastici, potest priuare etiam laicum officio, & dignitate seculari, & imponere penā infamie.
6 Pœna specialis vbi est imposta, generalis non se extēdet.
7 Hæreticus rediens ad fidem, detruditur in carcerem.
8 Hæreticus in hæresi perseverans, punitur pœna mortis; scilicet autem in redeunte.

Si aduersus.

Aduocati, vel notarij hæreticis, vel eorum fautoribus fauentes, aut eis litigantibus patrocinantes, & pro eis instrumenta scribentes; infames sunt, & ab illo officio suspensi. h. d. Dat primo decisum exordium. secundo, prohibitionem, ibi, quia plus. tertio, penam, ibi, quod si. ¶ Not. primo, qd plus timetur quod specialiter phibetur, q̄ qd generaliter; faciunt iura in glo. 1. allega. Et not. bonum tex. ad fugiendū argm de superfluitate. ¶ Secundo not. tex. iuncta gl. qd scriuarius dicitur notarius; & qd notarij non possunt scribere instrumenta pro hæreticis, aut eorum defensoribus. Vtrum autem talia instrumenta teneant, Hosti. dicit, qd non, post suspensionem. Tu

dic, vt dixi in. c. fraternitatis. §. eo. & not. in clem. 2. de magist. nā hoc esset verum si suspensio esset manifesta; secus si est toleratus, de quo latius in dictis iuribus. Vtrum autem sententia lata vigore talis patrociniij teneat; quidam, qd sic. Alij verò contra. Io. And. dicit, qd esset necessaria declaratio summi Pōtificis; cum ius in hoc expressè nil disponat; dicit tñ, qd tales patrocinantes poterunt a patrocinio remoueri per exceptionem; & si quid acquisitū erit, illud erit erogandum pauperibus, vt dixi in. c. cum sit. §. de iuda. & tales transgressores etiam possunt puniri. Spec. tñ in titu. de aduoc. in prin. dicit, quod pp hoc non retractabitur sententia, secundum Vin. qui hoc not. in. c. si qn. j. de sen. excom. Item dicunt Doct. quod licet tales + aduocati, tabelliones, vel similes huiusmodi exerceant officia post suspensionem; non tñ sunt irregulares, per. c. is qui. de sen. excom. lib. 6. & qd not. Io. And. in. c. si. de cle. excom. mi. ¶ Tertio not. quod + aliud est prestare auxilium, aliud cōsiliū, & aliud fauorem; hæc. n. ponuntur hic, vt diuersa; & vide ad hæc. glo. sing. in ver. scienter defensauerit. i. clem. 1. de pœn. & prædicta not. pro statutis. ¶ Vltimo not. qd ratione delicti ecclesiastici ecclesia potest priuare etiā laicum officio, & dignitate seculari, vt in. c. præced. Item potest imponere penam infamie. Sed quæritur hic Docto. an tales sint excōicati, sicut alij fautores hæreticorum; quidam, qd sic, p. c. sicut. §. eo. & c. excōicamus. j. eo. In contrarium tñ facit; quia contra istos est prouisum de pœna speciali, vt patet ex principio tex. ergo generalis ad hoc se nō extendit, vt. c. studiū. de off. leg. & l. sanctio. ff. de pœn. D. Ant. dicit, qd. c. sicut. & c. excommunicamus. loquuntur de fauentibus hæreticis in crimine heresim. tex. noster loquitur in fauentibus ipsis, non in crimine heresim. Item potest dici, qd tex. noster loquitur de fauentibus; fautoribus, & auxiliatoribus hæreticorum; illa iura loquuntur de fauentibus hæreticis. ¶ Glo. pen. post princ. format cōtrarium, & sol. In eadem ibi. j. annum. dic, hæc glo. procedit in suspetis de heresi; & ita loquitur. c. excommunicamus. j. eo. sed si constat, non expectatur annus, sed statim puniuntur. Hosti. tamē dicit, qd si tales conueniuntur super alijs criminibus, non est deneganda iusta sententia; & si diceret, qd tales debēt puniri pœna mortis, vt. c. pœ. & dicā in. c. pen. ergo frustra agitur de patrocinio; re spōdeo; qd hoc potest habere locum in redeunte ad fidē, qui detruditur in carcerē, vt. d. c. pen. Io. And. dicit idē, per. c. statutū. 1. eo. tit. lib. 6. sed posset etiam dici, qd aut hæreticus potest puniri, aut non. Primo casu, aut + perseverat in hæresi, & dānatur pœna mortis. Aut redit ad fidem, & non habet locū tex. noster; quia non dicitur amplius hæreticus, vel fautor heresim; & ideo licet pro eis patrocinari, & instrumenta scribere, & simi. Secundo casu, quando non potest puniri, puta; propter potentiam, vel fauorem domini temporalis; & tunc nullum patrocinium est impendendum, vt hic, quod est menti tenendum.

C A P. X I I.

S V M M A R I V M.

Laici non debent occulta conuenticula facere, nec predicare.

- 1 dicare, nec sacerdotes reprehendere.
2 Fides, signis, & miraculis extorta. ibidem.
3 Studium diuinarum scripturarum commendandum.
4 Conuenticula occulta prohibentur sub pœna vltimi supplicij.
5 Lux malè agentibus odiosa.
6 Predicator, & doctor in loco eminentiori stare debet.
7 Afferenti se missum a Deo, quomodo credendum.
8 Ignorantia errorum mater.
9 Sacerdotes propter ordinis excellentiam, & officij dignitatem, Dijs appellatur.
10 Exemplis non est iudicandum.
11 Quando autem, & quæ allegari possint. ibidem latè.
12 Reprehensio quotuplex.
13 Episcopus institutio, & destitutionem clericorum habet à iure communi.
14 Predicare quid.
15 Laicus, & mulier, an possint predicare.
16 Superior, iudicio, & correctioni inferioris se supponere potest clericis verò non.
17 Papa iure positio non ligatur.
18 Inuitus, vel ignorans non donat.
19 Iura instituenti, & destituenti videntur connexa.
20 Priuilegium, sine cuiusquam iniuria fieri debet.
21 Ius instituenti cui competit, competit & ius resignationis recipienda.

Cum ex iniuncto.

Laici non debent occulta conuenticula facere, nec predicare, nec sacerdotes reprehendere. h. d. Primo, ponit triplicem laicorum reprehensionem. Secundo, prosequitur primam, ibi, Deutero. enim. Tertio, prosequitur secundam, ibi, sunt eum. Quarto, prosequitur tertiam, ibi, licet autem. Et in tex. ibi, ex iniuncto, & j. dic, sub isto. j. continetur, secundum Io. And. Cum ex iniuncto nobis appellati officio firmus, secundum Apostolum. 1. ad Roma. Sapientibus, & insipientibus debitores, pro vniuersorū salutem nos oportet esse sollicitos, vt malos retrahamus à vitijs, & bonos in virtutibus adiuuemus, tūc autem opus est discretione maiori, cum vitia sub specie virtutum occultè subintrent, & postea sequebatur, qd multi laici Euangelia, Epistolas Pauli, Bibliā, & Psalterium, & alios libros fecerant transferri in Gallicum, & disputabant, & c. & tandem sequebatur, qd est hic in tex. & simile hñ in clem. 1. & in clem. ad nostrum. eo. tit. In tex. ibi, lux vera. dic, vt habetur Ioā. c. 1. In tex. ibi, creaturæ. dic, vt Math. c. fina. Et ibi, qd dico vobis in tenebris. dic, vt Math. c. 10. secundum Apost. alios. dic, ad Corinth. c. 12. ad fi. & ad Ephes. c. 4. ibi, secundum Apost. quomodo. dic, ad Roma. c. 10. Ibi, veritas ipsa præcedit. dic, Luc. c. 10. Ibi, per operationem miraculi. dic, vnde Hierony. super Isa. 18. c. dicit, non potuissent omnes gentes in tam breui tempore credere, nisi signis, & miraculis fides eorum quodammodo fuisset extorta. Ibi, vellet mittere. dic, Exodi. c. 7. Ibi, de scriptura. dic, Io. c. 1. Isa. c. 40. ibi, verbum propheticum. dic, Malachia. c. 2. ibi, in lege præcepit. dic, Exo. c. 22. in fi. ad idem Io. c. 10. ibi, secundum regulam euangelicam. dic, Mat. c. 8. ¶ Not. primo, qd commendandum est studium